
Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Kantatie 63:n suunnittelun edistämiseen välillä Ina - 
Kaustinen (300 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Kantatie 63 Kauhavan ja Ylivieskan välillä on parannettu kantatietä vastaavalle tasolle lukuun 

ottamatta moniongelmaista Ina-Kaustinen välistä osuutta (n. 12 km), jolla turvallisuus on edelleen 

puutteellinen. Kantatie 63 merkitys maakuntien ja valtakunnanosien välisessä liikenteessä on 

lisääntynyt tien parantumisen myötä. Erityisesti elinkeinoelämän logistiset kuljetukset käyttävät 

reittiä Keski- ja Pohjois-Pohjanmaalta Etelä-Pohjanmaalle ja sieltä edelleen länsirannikon satamiin 

suuntautuvassa liikenteessä. Tieosuuden liikennemäärä vaihtelee välillä 1670–2330 ajoneuvoa 

vuorokaudessa (KVL 2019), josta raskaiden ajoneuvojen määrä (260–280 ajon/vrk) on merkittävä. 

Tieosuutta koskevassa aluevaraussuunnitelmassa (v.2000) esitetty vuoden 2020 ennusteliikenne 

saavutettiin jo vuonna 2005. 

 

Tieosuudella on puutteellisesta geometriasta johtuva alhainen nopeustaso, mikä heikentää kantatien 

liikenteen sujuvuutta ja raskaan liikenteen täsmällisyyttä. Kylien halki kulkeva tieyhteys, lukuisat 

yksityistieliittymät, liian kapea poikkileikkaus ja kasvavat liikennemäärät aiheuttavat turvattomuutta. 

Tieosuudella on sattunut vuosien 2015–2019 aikana yhteensä 22 liikenneonnettomuutta, joista 

kahdeksan on johtanut loukkaantumiseen ja yksi kuolemaan.  

 

Ina-Kaustinen välin pääsuuntaselvitys valmistui syksyllä 2021. Hankeryhmä päätti yksimielisesti 

esittää jatkosuunnitteluun hyötykustannussuhteeltaan ja vaikuttavuudeltaan parempaa läntistä 

vaihtoehtoa, jossa kantatie 63 parannetaan uuteen maastokäytävään noin 9 km matkalta ja muulta 

jaksolta levennetään. Tieosuuden suunnittelu on vielä käynnistämättä ja se tulisikin käynnistää 

välittömästi. Kustannusarvio suunnittelun edistämiselle on noin 300 000 euroa. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 31.10.77 Kantatie 63 suunnittelun edistämiseen 

välillä Ina – Kaustinen. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Vt 8 Älyväylähankkeen suunnittelun edistämiseen (250 000 
euroa) 

Eduskunnalle 

 

Valtatien 8 vyöhyke länsirannikolla on Suomen vahvimpia vientiteollisuuden alueita. Vt8 varrelle 

sijoittuu monipuolisesti erilaista teollisuutta. Vt8 on otollinen ympäristö vientiteollisuuspainotteiseen 

tieinfrastruktuurin ja kuljetusjärjestelmän kehittämiseen, joka palvelee laajasti läntisen Suomen 

elinkeinoelämää. Vt8 voi toimia suunnannäyttäjänä koko Suomen tieverkon kehittämiselle. 

Älyväyläkehitys on hyvin monitahoinen asia, joka vaatii digitaalisen ja fyysisen infran kehittämistä 

sekä toimijoiden välistä yhteistyötä. Lähtökohtana on länsirannikon vientiteollisuusvyöhykkeen 

tavaravirrat, joihin liittyy logistisia solmupisteitä, eri kuljetusmuotoja, kotimaan ja viennin 

kuljetuksia sekä logistiikkaoperaattoreita.  

 

Logistiikassa kaikki lähtee datasta, jossa asiakastarpeet, kuljettamisen resurssit ja kuljetettavat tavarat 

yhdistetään mahdollisimman tehokkaasti. Tiedonhallinnan nostaminen keskeiseen rooliin 

mahdollistaa dynaamisen logistiikkaverkoston ja sen operoinnin suunnittelun, joka lähtee 

asiakastarpeista. Tiedonhallinnalla on suora yhteys päästöjen vähentämiseen, sillä 2/3 

tavaraliikenteen päästövähennyspotentiaalista liittyy tietoon ja sen avulla tehokkuuden paranemiseen. 

Liikenteen ennakointi, päästöjen vähentäminen, liikenneturvallisuus ja liikenteen automaatio ovat 

keskeisiä älykkään tieinfran ja kuljetusten ratkaisuja.  

 

Raskaan liikenteen käyttövoimien siirtyminen kohti sähköistämistä tuo älyväylien suunnitteluun 

yhden ohjaavan tekijän lisää. Suurten tietomäärien välitys sekä tiedon käsittely edellyttää kehitystyötä 

mm. älykkäässä tienvarsi-infrastruktuurissa ja tiedonsiirron tavoissa. Tavoitteena ei ole muodostaa 

vain testialustaa tutkimuskäyttöön, vaan kehittää elinkeinoelämän kuljetuksia sekä liikenteen 

sujuvuutta ja turvallisuutta tukeva toimintamallien ja teknologisten ratkaisujen kokonaisuus, joka 

parantaa elinkeinoelämän logistista kilpailukykyä ja toteuttaa vähäpäästöisyyden tavoitteita. 

Lopputuloksena on Suomen älykkäin ja vähäpäästöisin väylä vuonna 2032. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 250 000 euroa momentille 31.10.77 Vt8 Älyväylähankkeen suunnittelun 

edistämiseen. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Närpiön Vettmossvägenin kunnossapidon edistämiseen (300 
000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Etelä-Pohjanmaan ELY:n toimialueella on noin 6000 km päällystettyjä teitä. Noin puolella teistä 

liikennemäärät ovat välillä 200–800 ajoneuvoa vuorokaudessa, jolloin ne kuuluvat päällystettyjen 

teiden alimpaan kunnossapitoluokkaan. Näiden alemman tieverkon teiden kunnossapitoon on erittäin 

vaikea löytää rahoitusta ELY-keskuksien perusväylänpidolle varatuista määrärahoista. Tästä johtuen 

huolestuttava määrä teitä on tällä hetkellä huonossa tai erittäin huonossa kunnossa. Vaikka tie on 

määritelty vähäliikenteiseksi, ei se tarkoita, että niillä ei olisi päivittäistä liikennettä. Lukuiset ihmiset 

ja yritykset joutuvat käyttämään teitä omiin liikkumis- ja kuljetustarpeisiinsa.  

 

Vettmossvägen Närpiön Finbyn kylässä on hyvä esimerkki tiestä, joka on päässyt aivan liian huonoon 

kuntoon perusväylänpidon puutteellisten resurssien seurauksena. Tien päällyste on viimeksi uusittu 

vuonna 1990. Tie on tärkeä kulkuyhteys alueen asukkaille ja sitä pitkin kulkee muun muassa raskaita 

kuljetuksia alueen kasvihuoneisiin. Vahingot tien pinnassa ovat merkittäviä varsinkin tien 

alkupuolella Molnmossvägenin risteyksestä pohjoiseen. Tien huono kunto heikentää 

liikenneturvallisuutta ja aiheuttaa vahinkoja sitä käyttäviin ajoneuvoihin. Alueen asukkaat ovat jo 

vuosia yrittäneet kiinnittää huomiota tien huonoon kuntoon.  

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 31.10.77 Närpiön Vettmossvägenin 

kunnossapidon edistämiseen. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Uudenkaarlepyyn Vexalantien ja Monäsintien 
kunnossapidon edistämiseen (350 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Etelä-Pohjanmaan ELY:n toimialueella on noin 6000 km päällystettyjä teitä, joista noin puolet kuuluu 

päällystettyjen teiden alimpaan kunnossapitoluokkaan. ELY-keskuksien perusväylänpitoon varatut 

määrärahat eivät riitä näiden teiden kunnossapitoon. Tästä johtuen huolestuttava määrä teitä on 

Pohjanmaallakin huonossa tai erittäin huonossa kunnossa. Näillä vähäliikenteisillä teillä on kuitenkin 

aktiivista päivittäistä liikennettä. Lukuiset ihmiset ja seutukunnan yritykset käyttävät teitä omiin 

liikkumis- ja kuljetustarpeisiinsa. 

 

Vexalantie Uudessakaarlepyyssä on pikaisen kunnostamisen tarpeessa. Tietä käyttävät päivittäin sekä 

alueen asukkaat että maatalouden, turkistalouden ja kalatalouden yritykset. Vexalassa sijaitsee myös 

suosittu ympärivuoden toimiva tapahtuma- ja konferenssikeskus Glasbruket Resort. Vexalantie on 

myös suosittu reitti alueella sijaitseville vapaa-ajan asunnoille. Tien liikennemäärä on lähellä 

kunnossapitoluokan maksimia eli 800 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tien kunnosta saadaan jatkuvasti 

valituksia tien käyttäjiltä. Valitukset liittyvät yleensä tien päällysteen merkittäviin vaurioihin, joita ei 

enää pystytä korjaamaan väliaikaisilla paikkauksilla.  

 

Monäsintie on toinen nopeita kunnostamistoimenpiteitä vaativa tie Uudessakaarlepyyssä. Tietä 

käyttävät päivittäin yksityiset henkilöt sekä alueen maatalous- ja turkistalousyrittäjät. Tien 

liikennemäärä on lähes 500 ajoneuvoa vuorokaudessa. Monäsissä sijaitsee paljon kesämökkejä sekä 

suosittu Storsandin uimaranta, jossa vierailee kesän aikana tuhansia ihmisiä. Monäsintien päällysteen 

vauriot ovat niin merkittäviä, ettei niitä ole enää mielekästä korjata tilapäisillä paikkauksilla. Tien 

kuopat heikentävät liikenneturvallisuutta ja aiheuttavat meluhaittaa sekä vaurioita ajoneuvoihin. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 350 000 euroa momentille 31.10.77 Uudenkaarlepyyn Vexalantien ja 

Monäsintien kunnossapidon edistämiseen.  

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
GigaVaasa-alueelle sijoittuvan teollisuusraiteen 
terminaalialueen suunnitteluun (300 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Vaasan kaupungin ja Mustasaaren kunnan yhteiselle GigaVaasa-teollisuusalueelle sijoittumista 

harkitseville akkuteollisuuden arvoketjun yritykselle kestävät ja kilpailukykyiset liikenneyhteydet on 

yksi keskeisistä valintakriteereistä. Raideyhteyksien merkitys on noussut entistä tärkeämpään 

asemaan tavoiteltaessa siirtymistä hiilineutraaliin liikenteeseen vuoteen 2045 mennessä. GigaVaasan 

alueelle suunnitellaankin alueen päärataan yhdistävää teollisuusraiteistoa, joka palvelee koko 

teollisuusaluetta huomioiden sinne sijoittuvan akkuteollisuuden ja logistiikkatoimijoiden tarpeet. 

Oleellinen osa teollisuusraiteistoa on GigaVaasa-alueelle sijoittuva terminaalialue. Terminaalialue 

palvelee myös GigaVaasa-alueen sisäisiin logistiikkaratkaisuihin liittyviä tarpeita. 

 

Teollisuusraide ja siihen liittyvä terminaalialue ovat osa GigaVaasa alueen tarjontaa, luoden sekä 

alueelle sijoittuville toimijoille että laajalle alihankintaverkostolle vähähiilisiä ja kustannustehokkaita 

ratkaisuja. Terminaalialueen suunnittelussa on huomioitava tehokkaan maankäytön lisäksi liikenteen 

multimodaalisuus, yhteydet alueen tieverkostoon sekä alueen sisäiseen katuverkostoon, 

tavaravirtojen merkittävä määrä sekä skaalautuvuus ja vaarallisten aineiden kuljetuksiin ja 

varastointiin liittyvät yksityiskohdat. 

 

Hyvin suunnitellut ja pitkälle kehitetyt autonomiset kuljetus- ja varastointiratkaisut lisäävät 

GigaVaasa-alueen houkuttelevuutta ja edistävät vähähiilisyyteen ja kestävyyteen liittyvien 

tavoitteiden saavuttamista. Terminaalialueen suunnittelun kokonaiskustannukset ovat noin 300 000 

euroa. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 31.10.20 terminaalialueen suunnittelun 

edistämiseen GigaVaasa-teollisuusalueella. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Vaasan seudun CoVE-osaamiskeskuksen kehittämiseen 
(250 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Ammatillisen koulutuksen huippuyksiköt (CoVE – Centres of Vocational Excellence) ovat Euroopan 

unionin uusi koulutuspoliittinen kehittämisaloite. Niiden tavoitteena on tukea ammatillisen 

koulutuksen toimijoita mukauttamaan koulutustarjontaansa elinkeinoelämän tarpeisiin. Vaasan 

seudulle muodostetaan toisen asteen ammatillisten oppilaitosten ja korkeakoulujen kanssa 

huippuosaamisen CoVE-osaamiskeskus vihreiden innovaatioiden alalla.  

 

Osaamiskeskuksella on yhteisiä koulutusfilosofisia tavoitteita, yhteisiä virtuaalisia 

oppimisympäristöjä sekä yhteistä (tai muille saatavissa olevaa) kurssi- ja moduulitarjontaa. 

Osaamiskeskuksen tehtävänä on edistää työelämätarpeita vastaavan vihreän osaamisen kehittämistä, 

alueellista työelämäyhteistyötä ja kansainvälistä yhteistyötä. Osaamiskeskuksen toimintaa suuntaa 

Pohjanmaan älykkään erikoistumisen strategia. Vaasan seudulle suunnitteilla olevat merkittävät 

akkuteollisuuden investoinnit korostavat vihreän osaamisen ja koulutustarjoajien välisen yhteistyön 

kehittämisen tärkeyttä. 

 

Vaasan seudun osaamiskeskukselle olisi kehitettävä virtuaalinen oppimisympäristö, joka palvelee 

sekä alueen toiseen asteen oppilaitoksia että korkeakouluja. Lisäksi tulisi mahdollistaa henkilökunnan 

jatkokoulutusta oppilaitoksissa ja yrityksissä sekä yhdistää olemassa olevat innovaatioympäristöt 

keskenään. Kehittämistyön kustannusarvio on 250 000 euroa.  

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 250 000 euroa momentille 29.20.21 Vaasan seudun CoVE-

osaamiskeskuksen kehittämiseen.  

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Norrskärin sataman kunnostukseen ja saneeraukseen (300 
000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Norrskärin majakka sijaitsee Merenkurkussa Mustasaaren kuntaan kuuluvan Norrskärin puuttoman 

saaren etelärannalla olevalla kumpareella. Se sijaitsee keskellä Merenkurkkua, 50 km Vaasan 

satamasta sekä 50 km Uumajan satamasta. Satama on sijaintinsa takia erittäin tärkeä veneilijöille. 

Satama on myös tärkeä tukikohta koskien valmiutta sekä pelastusta. Tämä pätee erityisesti 

valmiutta mahdollisissa öljyä- sekä laivoja koskevissa vaaratilanteissa, joka ovat tärkeitä 

laivaliikenteen kannalta Vaasan ja Uumajan välillä. Norrskärillä on sijaintinsa takia suuri merkitys 

myös merenkulun yleisen, kalastuksen ja veneilyn ansiosta. 

 

Norrskär on sijaintinsa takia, maailmanperintönä Merenkurkun saaristossa, herättänyt kiinnostusta 

niin yhdistyksissä kuin yrityksissä, kuinka Norrskäriä voisi kehittää vierailukohteena. Maa-alueet ja 

vesistöt, joka vuoteen 2000 asti hallinnoitiin Puolustusvoimien toimesta, on nyt siirretty 

Mestähallituksen alaisuuteen. 

 

Finntrafic ylläpitää VTS-tutkapistettä, johon sisältyy voimalaitos väyläviraston, 

liikenteenvalvonnan ja rajavalvonnan tarpeet. Sataman toiminta on tärkeä myös voimalaitoksen 

polttoainekuljetuksen kannalta. Teleoperaattorit ylläpitävät tukiasemaa, joka on tärkeä 

Merenkurkun liikenteen kannalta. Saarella sijaitsee, paitsi väylävirasto ja puolustusvoimat, myös 

kymmenkunta kalastustorppaa. Osa aktiivisista ammattikalastajista ovat sijoitettu saarelle. Sataman 

käyttövaikeuksien vuoksi monet rakennukset ovat tyhjillään, erityisesti puolustusvoimien ennen 

omistamat kasarmit.  

 

Majakka on rakennettu vuonna 1846 jolloin myös satama perustettiin. Satama on maan kohoamisen 

vuoksi noussut metrin sen rakentamisesta eikä peruskorjauksia ole tehty. 

 

Maan kohoaminen on johtanut siihen, että happi on yltänyt laiturin tukkiperustaan, joka saa sen 

murenemaan. Satamaporttien kiilakivet, noin 500 tonnia, ovat tästä syystä vaarassa sortua porttiin, 

jonka jälkeen korjaustyöt olisivat merkittävästi hintavammat. Portti tulee turvata betonikaarella niin 

pian kuin mahdollista, jotta satamaa olisi madollista käyttää myös jatkossa. Tämän lisäksi satama-

altaaseen on kertynyt metrin paksuinen kerros mutaa. Ennen kuin työ aloitetaan, muta sekä laiturit, 

on poistettava ja kun työ on suoritettu, tulee sataman laiturit palauttaa. Portin moreenipohja luo 

kynnyksen, jonka johdosta muta ei itsestään poistu luonnolliseen tapaan. Kynnys tulee syventää 

metrillä vuoren suuntaan, jotta väylän syvyys voidaan palauttaa entiselleen. Tämä estäisi myös 

uuden mudan kertymistä altaaseen. Tämän tulee kuitenkin tapahtua ennen kuin betoni asennetaan. 

 

Selvitys ja toimenpidesuunnitelma on tehty suunnilleen vuonna 2007 merenkulkupalvelun toimesta. 

Maan ja vesistön omistavat Metsähallitus ja pätevyyden omistavat Väylävirasto. Tämän takia 

sataman kunnostus on tehtävä yhdessä yllä mainittujen tahojen kanssa.  

 

Töiden kustannusten kokonaismäärä on 300 000 euroa. 



 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 32.10.52 Norrskärin sataman kunnostukseen ja 

saneeraukseen.   

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Furuholmintien ja maantie 749 kiertoliittymän 
suunnitteluun Luodossa (90 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Luodon Furuholmintie (7494) ja maantie 749 toimivat raskaan liikenteen oikoreittinä Pietarsaaren 

satamasta Kokkolan suuntaan. Nykyinen liikennemäärä seututiellä on 5 000—5 700 ajoneuvoa 

vuorokaudessa ja Furuholmintiellä 3 200 vuorokaudessa. Ennustevuonna 2040 liikennettä 

seututiellä on arvioitu olevan 6 200—7 600 vuorokaudessa ja Furuholmintiellä 4 200 

vuorokaudessa. Maantie 749 liittymästä pohjoiseen ja Furuholmintie ovat myös osa matkailutietä 

(Rantatie). 

 

Risteyksen toimivuustarkastelussa Furuholmintien ja maantie 749 risteyksen palvelutaso tiettyihin 

suuntiin on todettu jo nykyisellä liikennemäärällä osalla liittymissuunnista erittäin huonoksi 

(F). Furuholmintiellä jonopituus on pisimmillään 60 m ja onnettomuusriski arvioidaan kohonneeksi. 

 

Hankkeelle on valmistunut kesäkuussa 2021 esisuunnitelma. Suunnittelutyön tavoitteena oli 

arvioida kiertoliittymän ja kahden jalankulku- ja pyöräliikenteen alikulun toteutettavuutta ja 

tilantarvetta nykyisen nelihaaraliittymän tilalle. Esisuunnitelman mukaan risteyksen muuttaminen 

kiertoliittymäksi vaikuttaisi positiivisesti sekä liikenneturvallisuuteen, että liittymän välityskykyyn 

ja myös hillitsisi ajonopeuksia risteysalueella. Kiertoliittymällä palvelutaso voitaisiin 

esisuunnitelman arvion mukaan nostaa hyväksi (B) tai erittäin hyväksi (A) vaikka liikennemäärät 

lisääntyisivät em. arvion mukaisesti. Erityisesti kuljetusten sujuvuus ajosuunnassa Furuholmintie 

Luoto/Kokkola paranee. Esisuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden alustava 

rakentamiskustannusarvio on yhteensä noin 1,9 miljoonaa euroa. Risteyksen suunnittelun 

kustannusarvio on 90 000 euroa. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 90 000 euroa momentille 31.10.20 Furuholmintien ja maantie 749 

risteysjärjestelyjen suunnitteluun. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
maantien 7421 Lakaniementie / Pyhälahdentie 
parantamiseen Vimpelissä ja Alajärvellä (600 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Maantie mt 7421 yhdistää valtatie 16:n Alajärven Höykkylän ja Vimpelin keskustan sekä kantatie 

68:n. Tien kokonaispituus on noin 17 km. Tien keskivuorokausiliikenne on yli 1 000 ajoneuvoa/vrk. 

Raskaan liikenteen osuus on noin 9 %. Tieosuudella on tapahtunut yhteensä 12 onnettomuutta 

vuosina 2017–2021. 

 

Mt 7421 on kauttaaltaan kapea, mutta kaarregeometrialtaan pääosin hyvä. Koska tie lyhentää 

ajomatkaa Alajärven Höykkylän ja Vimpelin keskustan välillä, se on erityisesti raskaan liikenteen 

suosiossa. Tien pinnan kunto on erityisesti Alajärven päässä tietä noin viiden kilometrin matkalta 

luokiteltu heikoksi tai erittäin heikoksi. Tien kulkee Lakaniemen kohdassa lähellä Lappajärveä ja osin 

hyvin alavilla alueilla. Lakaniemen kohdalla tiessä on havaittavissa mm. kaistojen reunojen 

painumista.  

 

Mt 7421 on merkitty Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa parannettavaksi tieksi. Tien varrella 

sijaitsee mm. suuri sahalaitos sekä Lakeaharju (mm. hiihto- ja laskettelukeskus). Lakeaharju on 

alueensa matkailukeskittymä, jossa on liikuntapaikkojen lisäksi runsaasti vapaa-ajan asutusta. 

Lakeaharju on yksi Sinisen tien (vt 16) matkailukohteista. 

 

Koko tieosuuden kunnostamisen kustannusarvio on 1 650 000 euroa, mutta tien parantaminen 

voidaan tehdä myös useammassa osassa.  

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 600 000 euroa momentille 31.10.77 yhdystien mt 7421 parantamiseen. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
maantien 17469 parantamiseen Kuortaneella (400 000 
euroa) 

Eduskunnalle 

Maantie mt 17469, Leppäläntie, yhdistää seututien 697 ja kantatien 66. Tien varrella sijaitsee 

Leppälänkylä, joka on yksi Kuortaneen vireimmistä kylistä ja siellä toimii merkittävää 

yritystoimintaa (mm. muoviteollisuutta). Maakuntakaavassa on Leppälänkylä merkitty teollisuuden 

kehittämiskohteena. 

 

Tien kokonaispituus on noin 7 km. Tien keskivuorokausiliikenne on yli 600 ajoneuvoa/vrk. Raskaan 

liikenteen osuus on noin 7 %. Maantien päällysteen kunto on lähes koko matkaltaan heikko tai erittäin 

heikko erityisesti Leppälänkylän päässä maantietä. Heikko päällysteen kunto haittaa alueen yritysten 

toimintaa ja lisää raskaan liikenteen onnettomuusriskiä. 

 

Koko tieosuuden kunnostamisen kustannusarvio on 750 000 euroa, mutta tien parantaminen 

voidaan tehdä myös useammassa osassa. Heikoimpia osuuksia on noin 4 km matkalla. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 400 000 euroa momentille 31.10.77 yhdystien mt 17469 parantamiseen. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
maantien 6841 Kesti-Närvijoki kunnostukseen Kurikassa 
(600 000 euroa)  
 

Eduskunnalle 

 

Närvijoki on Kurikan läntisin, vireä ja elinvoimainen kylä, josta löytyy mm. kyläseuran ylläpitämä 

vapaa-ajan alue maauimaloineen ja muine palveluineen. Kylän läpi kulkevan maantien mt 6841 kunto 

on lähes koko matkaltaan heikko tai erittäin heikko. Heikko päällysteen kunto haittaa erityisesti 

alueen maatalousyritysten toimintaa ja lisää raskaan liikenteen onnettomuusriskiä. 

 

Tien kokonaispituus on noin 17 km, josta Etelä-Pohjanmaan osuus on noin 9 km. Tien 

keskivuorokausiliikenne on Kestin päässä tietä yli 500 ajoneuvoa/vrk ja Närvijoen kohdalla 300 

ajoneuvoa/vrk. Koko tieosuuden Mt 6841 Kesti-Pirttikylä kustannusarvio on 2 150 000 €, josta Kesti-

Närvijoki -välin osuus on vähän yli puolet. Tien parantaminen voidaan tehdä myös useammassa 

osassa.  

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 600 000 euroa momentille 31.10.77 yhdystien mt 6841 parantamiseen. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
maantien 6942 parantamiseen Seinäjoella (400 000 euroa) 

 

Eduskunnalle 

 

Mt 6942 Sydänmaantie yhdistää Sydänmaan kylän ja valtatie 18:n Peräseinäjoen keskustaajamaan. 

Tie huonokuntoinen soratie, joka kärsii laajoista kelirikkovaurioista. Tien keskivuorokausiliikenne 

on soratieksi suuri, lähes 300 ajoneuvoa/vrk. 

 

Tien käyttäjän järjestivät keväällä 2022 käyttäjäkyselyn, johon vastauksia tuli 317. Tien kuntoa piti 

huonona 92 % vastanneista. Yli 80 % vastaajista kertoi tien kunnon aiheuttaneen lisäkustannuksia ja 

75 % aiheuttaneen vaaratilanteita. Kyselyyn vastanneiden suuri määrä kertoo tien tärkeydestä ja miten 

suuri merkitys sillä on alueen ihmisille. Vastauksissa tuli erityisesti esille Peräseinäjoen palveluiden 

menettävän ison määrän asiakkaita juuri tämän tien kunnon vuoksi. Lisäksi mainitaan sen 

vaikuttaneen jopa yritysten perustamishaaveiden kaatumiseen ja laajennuksesta luopumiseen.  

 

Tien käyttäjät toivovat tien asfaltointia, mikä kuitenkin edellyttäisi koko tien rakenteen uusimista olisi 

kustannuksiltaan 4–5 M€. Soratienä tie on kuitenkin parannettavaksi siten, että kelirikon aiheuttamat 

haittoja saadaan vähennettyä. Kustannusarvioltaan tämä on 400 000 euroa. 

 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 400 000 euroa momentille 31.10.77 yhdystien Mt 6942 parantamiseen. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
maantien 7041 / maantien 47738 liittymän parantamiseen ja 
kevyen liikenteen järjestelyihin Seinäjoella (500 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Nurmon koulukeskuksen läheisyydessä sijaitsevassa liittymässä kohtaavat mt 7041:n (Länsitie), mt 

47738:n (Ykskorvaasentie/Tepontie) ja Nurmontien liikenteet. Länsitien liikennemäärä on lähes 3000 

aj/vuorokaudessa. Nurmon kirkonkylässä asuu n. 1300 asukasta ja Tepon alueella lähes 1000. 

 

Liittymä on jo nykyisilläkin liikennemäärillä toimimaton ja vaarallinen. Vaikka alueella 

nopeusrajoitusten mukaiset nopeudet ovat matalia, liittymässä on tapahtunut viisi 

liikenneonnettomuutta vuosina 2017-2021. Osa kevyen liikenteen väylistä ohjaa liikenteen suoraan 

maanteille, Länsitien varteen. Liittymässä kulkee poikkeuksellisen paljon maatalousliikennettä ja 

viereisen koulukeskuksen oppilaiden mopo-, mopoauto- ja mönkijäliikennettä. Myös kaksi Seinäjoen 

paikallisliikenteen bussireittiä kulkee liittymän kautta. Ykskorvaasentien suunnasta liikenne saapuu 

liittymään mäen alta. 

 

ELY-keskus on ilmoittanut, että Tepontien liittymä valtatie 19:lle tullaan todennäköisesti 

katkaisemaan, koska liittymä on erittäin vaarallinen. Valtatie 19:n tiesuunnitelman mukaisesti 

liikenne on tarkoitus ohjata liittymästä eritasoratkaisun kautta rinnakkaisteille, mutta suunnitelman 

toteutukselle ei ole olemassa rahoitusta, eikä valmistumisvuodesta ole tietoa. Osa Tepon alueen 

liikenteestä siirtyy joka tapauksessa pysyvästi kulkemaan mt 7041 / mt 47738 liittymän kautta. 

 

Seinäjoen kaupungin kaavoitussuunnitelmien toteutuessa uuden asumisen tuottama lisäliikennetuotos 

alueella on noin 2 100 matkaa vuorokaudessa ja kaupallisten palveluiden liikennemääräksi arvioidaan 

yli 10 000 aj/vrk (Tepon alue noin 1 900 aj/vrk). Vuonna 2020 laaditun liikenneselvityksen mukaan 

liittymän liikennemäärät tulevat kasvamaan rajusti (Länsitie yli 4000 aj/vrk, Nurmontie yli 5000 

aj/vrk ja Ykskorvaasentie noin 800 aj/vrk), mikäli maankäyttö toteutuu suunnitellusti. 

 

Väylävirasto on nostanut mt 7041 pyörätien toteuttamisen yhdeksi kärkikohteista valtakunnallisessa 

Pyöräliikenteen kehittämishankkeet maantieverkolla (2022) -selvityksessä. Liittymän kehittäminen 

tukisi hankkeen suunnittelua ja toteuttamista.  

 

Kokonaiskustannusarvio on noin 800 000–1 000 000 €. Liittymäjärjestelyt koskevat myös kunnan 

katuverkkoa. Kunnan osuus kustannuksista tarkentuu suunnitteluvaiheessa. Alueen kaavoitusprosessi 

on käynnissä. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 31.10.77 mt 7041 / mt 47738 liittymän 

parantamisen ja kevyen liikenteen järjestelyiden suunnitteluun ja toteutukseen. 



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
yhteisölähtöinen taiteilijaresidenssi Mahdollisuuksien taloon 
(80 000 euroa) 
 

Eduskunnalle 

 

Seinäjoella sijaitseva M-talo on kaikille avoin mahdollisuuksien talo, jossa erikoissairaanhoidon ja 

sosiaalihuollon palvelut yhdistyvät peruspalveluihin sekä ihmisten kohtaamiseen upeassa miljöössä.  

M-taloon on keskitetty koko Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin Seinäjoella toimivia psykiatrian 

toimintoja. Näitä ovat lasten- ja nuorisopsykiatrian osastot ja poliklinikat, pikkulapsipsykiatrian 

poliklinikka, neuromodulaatiopoliklinikka, neuropsykiatrian konsultaatiopoliklinikka, psykiatrian 

ryhmähoidot, psykiatrian tehostettu avohoito, psykoterapiapoliklinikka, riippuvuuspsykiatrian 

poliklinikka, Seinäjoen psykiatrinen poliklinikka sekä syömishäiriöpoliklinikka.    

 

Yhteisölähtöinen taiteilijaresidenssitoiminta sosiaali- ja terveysalalla on hyvä esimerkki 

monialaisesta yhteistyömallista. Tässä yhteydessä residenssitoiminnalla tarkoitetaan sitä, että 

taiteilija työskentelee osastolla tai ryhmätoiminnassa hyödyntäen oman taiteenalansa menetelmiä. 

Taiteilijan työ voi kohdistua tarvelähtöisesti joko potilaisiin ja heidän omaisiinsa, henkilökuntaan tai 

laajemmin koko M-talon yhteisöön. Henkilökunnalle taiteilijan vierailu voi avata myös uusia 

näkökulmia hoitotyöhön sekä mahdollisuuden kehittyä omassa ammatissaan.   

 

Taiteen ja taiteellisen toiminnan positiivisista vaikutuksista mielen hyvinvointiin, mielenterveyteen 

sekä mielen sairauksista paranemiseen ja toipumiseen on kansainvälisen tutkimuksen perusteella 

vahvaa näyttöä. (Sitra) Toimintaa ei kuitenkaan ole ollut mahdollista toteuttaa Etelä-Pohjanmaalla 

puuttuvien resurssien vuoksi.   

 

Residenssitoiminnalla lisätään M-talon asiakkaiden, heidän läheistensä ja henkilökunnan 

hyvinvointia ja osallisuutta sekä kulttuuristen oikeuksien toteutumista. Samalla mahdollistetaan 

taidekokemuksia, joiden vaikutukset heijastuvat laajasti koko yhteisön arkeen. Yhteisölähtöinen 

taiteilijaresidenssi M-talossa näyttää konkreettista esimerkkiä taidelähtöisten menetelmien 

hyödyntämisestä hyvinvointipalveluissa. Lisäksi tavoitteena on vakiinnuttaa kulttuurihyvinvoinnin 

monipuoliset menetelmät osaksi monialaista yhteistyötä. M-talo toimii tässä suunnannäyttäjänä koko 

alueelle. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 80 000 euroa momentille 29.80.50 M-talon yhteisölähtöisen 

taiteilijaresidenssitoiminnan mahdollistamiseksi. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Ilmavoimien lentotoimintaharjoituksiin Kauhavan 
lentokentällä vuonna 2023 (220 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Kauhavan lentokenttä (virallisesti lentopaikka) on yksi viidestä mittasuhteiltaan ykkösluokan 

tukikohtaa vastaavista lentokentästä Suomessa. Kiitoradan pituus on 2 700 metriä, leveys 60 metriä 

ja lisäksi kentällä on täysimittainen rullaustie. Kantatiellä 63 kentän läheisyydessä on 

varalaskupaikka, jolta on asfaltoitu yhteys lentokenttäalueelle. 

 

Vuosien 2012—2015 puolustusvoimauudistuksessa varuskunnan toiminta päättyi Kauhavalla 

vuoden 2014 lopussa. Tämän jälkeen lentokenttä on ollut paitsi harrastelijailmailun käytössä myös 

erittäin pidetty lentoharjoituspaikka Ilmavoimien lentäjille, sillä ilmatila ja puitteet harjoituksille on 

erittäin hyvät. 

 

Vuonna 2020 Kauhavalla järjestetyn Ilmailuliiton päälentonäytöksen edellä kentän kuntoa 

selvitettiin Ilmavoimien ja Destian toimesta. Selvitysten perusteella Sotilasilmailun 

viranomaisyksikkö teki toukokuussa 2020 hyväksyntäpäätöksen Kauhavan lentopaikan käytöstä 

sotilasilmailuun (CQ4354). Päätökset ovat aina määräaikaisia, nykyistä hyväksyntäpäätöstä 

lentopaikan soveltuvuutta sotilasilmailuun on jälleen jatkettu toukokuussa 2022. 

 

Kun huomioidaan Venäjän hyökkäys Ukrainaan, ja jo Krimin 2014 kriisin jälkeen muuttunut 

maailmanpoliittinen tilanne, Kauhavan edullinen strateginen sijainti sekä kentän mittasuhteet ja 

tukikohtafasiliteetit, on kentän ylläpitäminen ja harjoituskäyttö sekä kansallisen puolustuksen että 

kansainvälisen yhteistyön kannalta perusteltua. Kokonaan kotimaisessa ja paikallisessa 

omistuksessa olevaa Kauhavan lentokenttää ja ns. LSK:n tukikohta-aluetta voitaisiin hyödyntää 

esimerkiksi Ilmasotakoulun koulutuslentotoiminnassa, Ilmavoimien tukikohtaharjoituksissa ja 

tukilentolaivueen tai yksittäisen hävittäjälaivueen toiminnassa. 

 

Pitkäaikaisen harjoituskäytön suunnittelu vaatii harjoituksissa hankittuihin kokemuksiin perustuvaa 

arviota alueen harjoituskäytöstä sekä käyttöön liittyvistä alueen kehitystarpeista. Valtion on 

perusteltua kattaa näistä harjoituksista ja niihin liittyvästä arvioinnista syntyvät lisäkustannukset. 

Tämä määräraha on tarkoitettu toteuttamaan 1—2 kappaletta noin viikon mittaista harjoitusta 

Kauhavan lentokentällä ja ns. LSK:n tukikohta-alueella vuonna 2023. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 220 000 euroa momentille 27.10.18 Ilmavoimien toteuttamiin 

lentotoimintaharjoituksiin Kauhavan lentokentällä vuonna 2023. 



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
paikallistie 7333 (Hirvijoen tieosa 3, väli Lappajärventie – 
Saarihaudantie) parantamiseen Kauhavalla (500 000 euroa) 
 

Eduskunnalle 

 

Maa- ja metsätalous sekä elintarviketeollisuus ovat sekä elinkeinopoliittisesti että aluetaloudellisesti 

merkittäviä toimialoja Etelä-Pohjanmaalla. Erityisesti vahvalle maataloudelle on ominaista, että 

tuotantotilat ovat pienten yksityisteiden tai alemman asteisen tieverkon varrella. Kuljetusketjut 

vaativat raskasta kalustoa, jolloin maantien hyvä kunto on oleellinen osa onnistunutta 

ruoantuotantoa ja huoltovarmuutta. Elintarviketeollisuuden olemassaolo perustuu toimivaan 

logistiikkaan pellolta pöytään. 

  

Tieverkon hyvä kunto ja liikenteen sujuvuus on Etelä-Pohjanmaan kannalta erittäin suuri niin 

maakunnalle tärkeiden toimialojen kuten maatalouden ja metsäteollisuuden sekä bioenergian 

kuljetusten kannalta, toki myös runsaan työpaikkaliikenteen sekä lisääntyneen matkailijaliikenteen 

kannalta. Alempiasteisen tieverkon rahoitus on Etelä-Pohjanmaan 

liikennejärjestelmäsuunnitelmassa yksi kärkitoimenpiteeksi.  

 

Kauhava on eri mittarein mitattuna yksi maatalouden vahvimpia suomalaisia ruoantuottajakuntia 

Suomessa. Maatalouden vaativa yhä painavampi kuljetuskalusto vaatii myös tien kunnolta 

enemmän. 

 

Paikallistie 7333 Kauhavan Hirvijoella tieosalla 3, välillä Lappajärventie – Saarihaudantie on 

merkittäviä puutteita tienkunnossa. Tien varrella on mm. yksi Suomen suurimman 

maatalousyrityksen tuotantotiloja. Yksi maan laajimmista broilerituotantoketjuista on Atria 

Tuottajilla ja tämän ketjun yksi tärkeistä tiloista sijaitsee ko. tien (7333) varrella. Myös uksi 

merkittävä lihanautakasvattamo on ko. tien (7333) vaikutuspiirissä. 

 

Tiellä maatalousliikenne on vilkasta, vuorokausiliikenne on 609 ajoneuvoa. Tiellä liikkuu päivittäin 

runsaasti maatalouden, metsätalouden, energiahuollon ja pienteollisuuden liikennettä. 

Kotieläintuotannossa toimivat liikenneyhteydet ovat toiminnan sujuvuuden kannalta kriittisen 

tärkeässä roolissa. Broilertuotannossa untuvikko- ja teuraskuljetusten sujuvuus aikataulun 

mukaisesti on eläinten hyvinvoinnin kannalta erityisen tärkeää. Eläinkuljetusten lisäksi tilojen 

toimintaan liittyy myös runsaasti rehuliikennettä.  

 

Sekä eläin- että rehuliikenteen on toimittava vuodenajasta, vuorokaudenajasta ja sääolosuhteista 

riippumatta. 

 

Hirvijoentien leveys on 6,6 metriä ja tien pituus vajaa 5 kilometriä. PAB päällyste on vuodelta 2003 

ja se on nykyään huonokuntoinen ja vaurioaltis. Tieosuudella on liikennettä haittaavia 

kantavuuspuutteita ja reunapainaumia. Päällysteen kunto vaikeuttaa huomattavasti myös 

talvikunnossapidon laatua.  

 



Ko. tieosuuden välittömät korjaustarpeet ovat tiepinnan sekoitusjyrsintä, kantavan seoksen lisäys ja 

AB päällyste. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 31.10.77 paikallistien 7333 (Hirvijoentien osa 3, 

välillä Lappajärventie – Saarihaudantie) parantamiseen Kauhavalla. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Valtatie 19 Tepon liittymän ja rinnakkaisteiden 
toteuttamiseen (10 000 000 euroa)   

Eduskunnalle 

 

Tepon (Teppo-Isokoski) liittymässä valtatiehen 19 liittyvät mt 47738 (Tepontie) lännestä ja mt 17467 

(Isokoskentie) idän suunnasta. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen mukaan liittymä on ELY-alueen 

vaarallisimpia ja muuttuu vielä vaarallisemmaksi vt 19 Atrian-Hippi -osuuden 

parannustoimenpiteiden vuoksi. Liikenneturvallisuussyistä Tepon liittymät katkaistaan ja liittyvien 

teiden liikenne ohjataan rinnakkaistieverkolle.   

 

Tulevaisuudessa valtatie 19:llä on molempiin suuntiin kaksi kaistaa (2+2 -kaistainen tie). Kaikki 

tasoliittymät katkaistaan valtatien nelikaistaiselta osuudelta ja korvaavat yhteydet toteutetaan 

rinnakkaistiejärjestelyin. Tässä yhteydessä myös Tepon liittymä tullaan poistamaan. Tepon ja 

Isokosken teiden katkaisu tullaan tekemään, vaikka vt 19 alituksen rakentamisen rahoituksesta ei ole 

tietoa. Myöskään rinnakkaisteiden rakentamiseen ei ole ohjattu rahoitusta valtion budjetista, jolloin 

koko liittymän ja sitä kautta liikenneturvallisuuden kehittäminen ei etene. On mahdollista, että 

valtatien nopeusrajoitus voidaan joutua väliaikaisesti laskemaan alueella 60 km/h.  

 

Alituksen rakentamatta jättämisestä aiheutuu alueen asukkaille ja yrityksille runsaasti ongelmia. 

Valtatie 19:n yli kulkee nyt runsaasti mm. maatalousliikennettä, koska alueen maatilojen peltoalueita 

sijaitsee valtatien molemmin puolin. Kun kulku valtatien poikki tullaan katkaisemaan, 

maatalousliikenne joutuu kiertämään pitkiäkin matkoja, mikä aiheuttaa tarpeettomia taloudellisia 

menetyksiä ja lisää mm. liikenteen CO2-päästöjä.   

 

Tepon asuntoalueella asuu lähes 1000 asukasta ja lähialueella yli 3000 asukasta. Asukkaista iso osa 

käyttää Tepon risteystä useita kertoja päivässä kulkiessaan Seinäjoen, Lapuan tai Kuortaneen 

suuntaan. Kaikki tämä liikenne siirtyy välittömästi liittymän katkaisun jälkeen Nurmon katuverkolle, 

joka jo nyt sisältää useita vaarallisia liittymiä.   

 

Seinäjoen kaupungin kaavoitussuunnitelmien toteutuessa uuden asumisen tuottama lisäliikennetuotos 

Nurmon alueella on noin 2 100 matkaa vuorokaudessa ja kaupallisten palveluiden liikennemääräksi 

arvioidaan yli 10 000 aj/vrk.  

 

Valtatiellä 19 on käynnissä tiesuunnitelmien laadinta koko Seinäjoki-Lapua välille. Valtatien 

liikenteen kasvu aiheuttaa tarpeen koko välin muuttamiseksi nelikaistaiseksi. Kiireellisin ja 

liikenneturvallisuudeltaan merkittävin osuus on Kivisaari-Atria, jonka kehittämishanke tulee kiireesti 

nostaa Väyläviraston investointiohjelman 1A -koriin. Tepon liittymän rakentaminen palvelisi juuri 

Kivisaari-Atria -hankkeen toteuttamista. Teppo-liittymän rakentamista ei voida toteuttaa toimivaksi 

kokonaisuudeksi pienemmissä osissa.  

 

 

 



Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 10 000 000 euroa momentille 31.10.77 vt 19 Tepon liittymän ja 

rinnakkaisteiden toteuttamiseen. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
valtatien 18 oikaisun suunnitteluun ja hankkeen 
käynnistämiseen välillä Ähtärin Myllymäki – Multia 
(1 200 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Valtatie 18 on merkittävä kolmea maakuntaa ja maakuntakeskusta sekä Länsi- ja Itä-Suomea 

yhdistävä liikenneväylä. Tie on myös merkittävä osa niin sanottua Skandinaavista vihreää 

kuljetuskäytävää (Midnordic Green Transport Corridor), joka kulkee aina Norjan Trondheimista 

Venäjän rajalle Parikkalaan. Koko reitin merkittävin liikennettä haittaava osuus on välillä 

Myllymäki—Multia.    

 

Kyseessä on koko maassa ainoa valtatieverkon puuttuva osuus. Valtatiereitti on nyt viitoitettu 

tilapäisesti vanhoja, mutkittelevia maantieuria Väätäiskylän kautta, eikä se ole kilpailukykyinen reitti 

Suomen poikittaiskuljetuksille. Valtatien 18 oikaisulla olisi erittäin suuria myönteisiä vaikutuksia 

muun muassa Vaasan ja Kaskisen satamille, ja kokonaisuudessaan se parantaisi ympäristöä ja nostaisi 

elintasoa poikittaisyhteyden varrella koko Suomessa kaikkia Pohjoismaita myöten parantaen myös 

kulkuyhteyksiä Pietariin.    

 

Erityisesti hanke parantaa Keski-Suomen ja Etelä-Pohjanmaan välisiä liikenneyhteyksiä ja luo 

merkittäviä kehittymisedellytyksiä alueen kunnille. Rakennustyön kustannusarvio on valmisteilla 

olevan hankearvioinnin mukaan yhteensä 65 miljoonaa euroa, jonka lisäksi hankkeeseen kiinteästi 

liittyvän maantien 621 osuus Keuruu—Liesjärvi on lisäksi noin 10-20 miljoonaa euroa.    

 

Hankkeelle ei ole olemassa tiesuunnitelmaa, ainoastaan yleissuunnitelmatasoinen 

aluevaraussuunnitelma. Yhteysvälistä tulee laatia tiesuunnitelma sekä mahdollisesti myös 

ympäristövaikutusten arviointi. Niiden kustannuksiksi arvioidaan 1,2 miljoonaa euroa. Valtatien 18 

kokonaisarviointi Vaasa-Seinäjoki-Jyväskylä, ja siten myös Ähtärin ja Multian välillä, on 

valmistumassa Keski-Suomen ja Etelä-Pohjanmaan liittojen, ELY-keskusten sekä alueen kuntien 

yhteistyönä. Lisäksi valtatietä 18 ja seututietä 621 koskevaa hankearviointia tehdään Alavuden ja 

Jyväskylän välillä, muun muassa Keuruulla, Multialla ja Ähtärissä.    

 

Teiden vaikutuksia mm. talouteen, luonto- ja ympäristötekijöihin, tie- ja liikennetekniikkaan sekä 

alueen asukkaisiin on alustavasti selvitetty. Selvityksiä ja vaikutusten arviointeja voidaan käyttää 

hyväksi kuntien maankäytön suunnittelussa ja ELY-keskusten väyläsuunnittelussa.   

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 



että eduskunta lisää 1 200 000 euroa momentille 31.10.20 valtatien 18 oikaisun suunnitteluun 

ja hankkeen käynnistämiseen välillä Ähtärin Myllymäki—Multia. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
valtatien 19 Alahärmän eritasoliittymien suunnitteluun 
(350 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Valtakunnalliseen pääväyläverkkoon kuuluva valtatie 19 on alueen valtasuoni, ja sen merkitys on 

suuri valtakunnallisesti ja alueellisesti. Valtatie 19 muodostaa yhdessä valtatie 3:n kanssa Suomen 

ruokatien ja tärkeän teollisuuden ja viennin väylän. Merkittävä osa teollisuuden ja kaupan 

tavaravirroista kulkee Etelä-Pohjanmaan läpi eteläisen ja pohjoisen Suomen välillä. Valtatie 19 

yhdistää valtatiet 3 ja 8 ja palvelee alueen asutusta, työssäkäyntiä sekä elinkeinoelämää: erityisesti 

matkailua, kauppaa, alkutuotantoa, elintarviketeollisuutta ja metallituoteteollisuutta.  

 

Tie ei kaikilta osin täytä pääväylille asetettavia kriteereitä, sillä esimerkiksi turvalliset 

ohitusmahdollisuudet puuttuvat. Tie on valtatieksi kapea ja moni vilkkaasti liikennöity risteys on 

edelleen tasoliittymä. Sekaliikenne, jossa tiellä kulkevat niin traktorit, työmatkaliikenne, mopoautot 

kuin raskaat HCT-rekatkin, vaikeuttaa matka-ajan ennakoimista ja tekee tiestä vaarallisen.  

 

 Alahärmän PowerParkin suunnitelmissa on jatkaa toiminnan kehittämistä ja laajentamista. Uutena 

investointina valtatien länsipuolelle on rakennettu ravikeskus. Laajentuva toiminta aiheuttaa 

liikennemäärän kasvua myös valtatiellä ja PowerParkin liittymässä. Nyt liikenteen turvallisuutta 

pyritään tapahtumien aikana parantamaan asettamalla valtatielle 60 km/h nopeusrajoitus. 

PowerParkin liittymän kehittäminen parantaisi pysyvästi liikenteen sujuvuutta ja 

liikenneturvallisuutta sekä tukisi PowerParkin vihreää kasvua.  

 

Valtatiellä on useita kiireellisiä parantamiskohteita. Tien kehittäminen edellyttää suunnitelmien 

pikaista käynnistämistä, seuraavana suunnittelukohteena Alahärmän liittymät. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 350 000 euroa momentille 31.10.20 valtatien 19 Alahärmän 

eritasoliittymien suunnitteluun. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Seinäjoen asemanseudun kehittämiseen (20 000 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Seinäjoen asema on yksi Suomen vilkasliikenteisimmistä asemista. Vuonna 2018 aseman 

matkustajamäärä oli 1 120 000 matkustajaa. Vuoden 2019 aikana matkustajamäärä on kasvanut (1-

9/2019) peräti 11,3 %. Koronan vaikutuksesta matkustajamäärät v. 2020 ja 2021 ovat olleet 

normaalitilanteesta poikkeavat, mutta kohonneet vuonna 2022 ennätystasolle.   

 

Seinäjoen asemaseudun 18 ha alue on keskeinen kehittämiskohde Seinäjoella tulevalla 

vuosikymmenellä. Seinäjoen asemaseudun kehittäminen palvelee myös valtakunnallista 

liikennejärjestelmäkehittämistä osana Suomen pääradan perusparannusta.  

 

Seinäjoen asemanseudun uudistaminen on käynnistynyt vuonna 2022. Ensimmäisessä vaiheessa 

rakennetaan perhepalvelukeskus Aallokko, uuden asemahallin sisältävä toimisto- ja liikerakennus, 

asuinkerrostalo ja pysäköintitalo. Ensimmäisen rakennusvaiheen laajuus on noin 40 000 neliömetriä. 

Hankkeen kustannusarvio on yli 50 miljoonaa euroa.   

 

Ensimmäisen vaiheen rakentamisesta vastaa YIT. Perhepalvelukeskus Aallokon rakennuttajana on 

eQ yhteiskuntarahasto ja pysäköintitalon Seipark Oy. Väylävirasto osallistuu pysäköintilaitoksen 

liityntäpysäköintipaikkojen ja pyöräpysäköintipaikkojen toteutumiskustannuksiin sekä alikulun 

rakentamiseen investointiohjelmaan 2023–2030 kirjatun mukaisesti. Väyläviraston osuus 

ykkösvaiheen kustannuksista on yhteensä noin 5,27 miljoonaa euroa.   

 

Seinäjoen asemanseudun kehittämistä on jatkettava II vaiheessa. II vaiheessa radan alikulkua 

jatketaan Pohjan kaupunginosaan asti, liityntäpysäköintiä kehitetään Pohjan puolella, turvalaitteita 

(asetinlaite n. 10 M €) uusitaan ja ratapiha-alue suunnitellaan vastaamaan lisääntyvän liikenteen ja 

kehittyvän maakuntakeskuksen tarpeisiin.   

 

Valtion osavastuulla olevien toimenpiteiden toteuttaminen edellyttää rahoituksen osoittamista 

Seinäjoen asemaseudun kehittämiseen. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 20 000 000 euroa momentille 31.10.20 valtion osavastuulla olevien 

toimenpiteiden käynnistämiseen Seinäjoen asemaseudun II-vaiheen kehittämiseksi. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
kantatien 63 kunnostamisen suunnittelun käynnistämiseksi 
Evijärvi – Kaustinen – Toholampi välillä (500 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Etelä-Suomen liikenneyhteyksien kehittyminen Pirkanmaan länsipuolella sekä suorimman 

pohjoiseen johtavan liikenneyhteyden mukanaan tuomat taloudelliset säästöt ovat lisänneet raskasta 

liikennettä merkittävästi etelä-pohjoissuunnassa kantatie 63:lla. Liikenneväli lyhentää kuljettua 

matkaa Etelä-Suomesta Pohjois-Suomeen. 

 

Kantatie 63:n kunnostamisen tarve on keskeinen Etelä-Pohjanmaan – Keski-Pohjanmaan – Pohjois-

Pohjanmaan henkilö- ja tavaraliikenteen sujuvuuden ja alueen kansalaisten turvallisuuden 

lisäämiseksi. Täsmäkohteina ovat Evijärven Ina–Kaustinen jatkosuunnittelu sekä Kaustinen - 

Toholampi (tason nosto), Kaustisen keskustan liikennejärjestelyt (vt 13 Kaustisen keskustan kohdan 

liittymäjärjestelyt). 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 31.10.77 KT63 kunnostamisen suunnitteluun 

Evijärvi - Kaustisen -Toholammin välillä. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
valtatien 13 turvallisuuden kehittämiseen Vetelin keskustan 
alikulkutunnelin rakentamiseksi (900 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Äänekosken biosellutehtaan tarvitsemat kemikaali- ja puutavarakuljetukset ovat lisänneet 

merkittävästi (yli 20 prosenttia) VT 13:sta raskasta liikennettä Kokkolan ja Keski-Suomen välillä. 

Suomen viennin kasvu heijastuu Keski-Pohjanmaalle lisääntyneenä raskaan liikenteen kuljetuksina 

VT 13:sta. Vetelin kunnassa sijaitsee Keski-Pohjanmaan maakunnan liikuntakeskus keskustan 

tuntumassa, ja VT 13:sta pohjoispuolella. Aluetta käyttävät Vetelin koululaiset ja asukkaat päivittäin 

ja liikkuvat alueella VT 13:sta ylittäen.  Alikulku lisää merkittävästi liikkumisen turvallisuutta 

kouluilta ja keskustasta Vetelin liikuntapuistoon ja takaisin erityisesti tilanteessa, jossa Keliber Oy:n 

litiumrikastamon tuotteiden kuljetukset Kokkolan suurteollisuusalueelle alkavat 2023 lukien nyt jo 

kasvaneen puutavara- ja kemikaalikuljetusten lisäksi. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 900 000 euroa momentille 31.10.77 VT13 Vetelin keskustan 

alikulkutunnelin rakentamiseen. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
sähköisen lentoliikenteen ekosysteemin kehittämiseen 
Kokkola-Pietarsaaren lentokentällä (300 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Kokkolan-Pietarsaaren lentokenttä kehittää sähköisiin lentokoneisiin perustuvaa ja päästötöntä 

lentoliikennettä Suomen Kokkola-Pietarsaaren talousalueen ja Ruotsin Skellefteån kaupungin 

välillä. Seuraavassa vaiheessa tavoitteena on päästöttömän ja kaupallisesti toimivan reittiliikenteen 

aloittaminen alueiden välillä 19-paikkaisella sähkölentokoneella vuodesta 2026 alkaen. Sähköisiin 

lentokoneisiin perustuva lentoliikenne parantaa kestävään kehitykseen perustuvaa saavutettavuutta 

sekä mahdollistaa ilmastonmuutoksen ja ekologisesti kestävän matkailun tavoittelun. Päästötön 

lentoliikenne vahvistaa myös meneillään olevien akkukemikaalien jalostukseen perustuvien 

suurhankkeiden toteutumista ja saavutettavuuden parantamista Suomen Keski-Pohjanmaan ja 

Ruotsin Skellefteån välillä. Sähkölentokoneiden tukeutumisjärjestelmän ja toimintaedellytysten 

kehittämisellä Kokkolan-Pietarsaaren lentoasemalle mahdollistetaan koneiden tarvitseman 

latausaseman perustaminen ja siihen liittyvän infran luominen. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 31.10.31 sähköisen lentoliikenteen ekosysteemin 

kehittämiseen Kokkola-Pietarsaaren lentokentällä. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Kokkolan sataman satamatoimintojen automatisointiin (430 
000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Kokkolan satama on Suomen suurin bulkkitavaran satama ja yleissatamanakin toinen/kolmas. 

Kokkolan sataman syyskuussa 2020 käyttöön otettu 14 metrin syväväylä mahdollistaa Cape Size -

luokan merikuljetukset Kokkolasta maailmalle. Pohjois-Venäjän transitoliikenne kulkee pääosin 

Kokkolan sataman kautta. Tavaraliikenteen raideliikennettä on kehitetty määrätietoisesti 

katkeamattomaksi ketjuksi Pohjois-Venäjältä Kokkolaan. Kaksoisraide on välttämätön Suomen 

viennin edellytysten turvaamiseksi, kilpailukyvyn ylläpitämiseksi ja vähähiilisyystavoitteiden 

saavuttamiseksi. Satamatoimintojen automatisointi lisää tulevaisuudessa lisääntyviä logistisia ja 

turvallisuuteen liittyviä toimintoja laajentamalla alueen LTE-verkkoa, lisäämällä verkon 

toimintakykyä ja kehittämällä LTE-verkon valvonta- ja analysointikykyä. 

 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 430 000 euroa momentille 31.10.77 Kokkolan sataman satamatoimintojen 

automatisointiin. 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
aineettoman kulttuuriperinnön tietoisuuden lisäämiseen 
Suomessa (180 000 euroa)  

Eduskunnalle 

 

Kaustislaisen viulunsoiton toimintaympäristö ja siihen liittyvän kehittämistyön potentiaali muuttui 

ratkaisevasti Unescon luetteloitua Kaustislaisen viulunsoiton Unescon aineettoman 

kulttuuriperinnön ihmiskunnan luetteloon. Aineeton kulttuuriperintö on noussut Suomessa tärkeään 

rooliin sosiaalisen ja kulttuurisen kestävän kehityksen ja Agenda 2030-tavoitteiden edistämisen 

kannalta mm. Unescon aineettoman kulttuuriperinnön sopimuksen ja Faron 

kulttuuriperintösopimuksen ratifioimisen myötä. 

 

Keski-Pohjanmaan liitto esittää rahoitusta aineettoman kulttuuriperinnön tietoisuuden lisäämiseen 

Suomessa. Tähän sisältyy mm. kaustislaisen viulunsoiton suojeluohjelman jalkauttamista, 

aineettoman kulttuuriperinnön hyödyntämistä kulttuurimatkailun kehittämisessä ja kansainvälisen 

toiminnan vahvistamisessa sekä aineettoman kulttuuriperinnön koulutuksen ja oppimisen 

edistämistä. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 180 000 euroa momentille 29.80.55 aineettoman kulttuuriperinnön 

tietoisuuden lisäämiseen Suomessa. 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Roikola – Krekilä maantien suunnitteluun peruskunnostusta 
varten (100 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Maantie nro 18073 kulkee valtatie 28:lta Roikolasta noin 8,4 km Koskenmaalle. Tien rakenne on 

kovalla koetuksella tien varrella olevan vahvan yritystoiminnan ja maatalouden vuoksi. Etelä-

Pohjanmaan ELY-keskus on raportissaan 121/2015 luokitellut Roikola-Rekilä tien 

merkitsevyysluokkaan 1. Maantie on ainoa päällystämätön luokkaan 1 luokiteltu tie Pohjanmaalla ja 

Keski-Pohjanmaalla. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

 

että eduskunta lisää 100 000 € momentille 31.10.77 maantie nro 18073 tiesuunnittelun 

tekemiseksi välille Roikola – Krekilä. 

 

 

  



Talousarvioaloite  
määrärahan lisäämisestä  
Osuuskunta Viexpon toimintaan (460 000 euroa) 

Eduskunnalle 

 

Vuonna 1970 perustettu Osuuskunta Viexpo on pohjalaismaakuntien johtava ja kansallisesti 

merkittävä vienninedistämisorganisaatio. Viexpon laajat pohjoismaiset verkostot ja vahva osaaminen 

luovat kansallisesti merkittävän aseman myös pohjoismaisen yhteistyön kehittämiselle. Viexpon 

perustehtävänä on neuvoa kaikkien toimialojen yrityksiä vientiin ja kansainvälistymiseen liittyvissä 

kysymyksissä. Tavoitteena on parantaa pk-yritysten valmiuksia kansainvälistymisen eri vaiheissa, 

nopeuttaa yritysten pääsyä uusille markkinoille, madaltaa viennin aloituskynnystä ja vähentää 

kansainvälistymiseen ja vientiin liittyviä riskejä. Toiminnan ytimessä ovat yritykset ja klusterit, jotka 

tähtäävät kansainvälisille markkinoille, erityisesti Pohjoismaihin ja edelleen globaaleille 

markkinoille.  

 

Team Finland verkostossa Viexpolla on oma roolinsa pohjoismaisen yhteistyö saralla. Viexpo toimii 

proaktiivisesti kentällä yritysten parissa ja aktivoi niitä kasvuun kansainvälistymisen ja viennin 

kautta. Viexpon rooli on edelleen vahvistumassa, kun maailmantilanne suuntaa kasvutoiveet länteen 

ja erityisesti Pohjoismaisille markkinoille. Alueellisesti Viexpo toimii kaikkien kolmen 

pohjalaismaakunnan yritysten kansainvälistymisen tukena. Viexpo on myös Pohjanmaan ELYn 

kansainvälistymisyksikkö Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan maakunnissa, ja teemme laajasti 

yhteistyötä Etelä-Pohjanmaan ELYn kanssa.  

 

Viexpo palvelee yrityksiä tarvelähtöisesti ja räätälöidysti. Viexpon palveluihin kuuluvat maksuton 

vientineuvonta, markkina-analyysit, analyysi- ja konsultointi, kokonaisvaltaiset messupalvelut 

toimialueelle/kansallisesti merkittävillä toimialoilla sekä markkinaselvitysmatkojen ja yritysryhmien 

vientiprojektien koordinointi eri toimialoille, eri markkinoille, tai eri teemoista. Viexpon palvelujen 

kysyntä on edelleen kasvanut ja laajentumassa niin alueellisesti kuin kansallisesti. Viexpolle varatun 

määrärahan (310 000 euroa v. 2022) turvin Viexpo on voinut vuosittain entistä paremmin vastata 

tähän kasvavaan kysyntään. Vaikuttaa selvältä, että kysyntä ei myöskään ole vähenemässä.  

 

Viexpo koordinoi NordicHubia, joka muodostaa alustan suomalaiselle klusteritoiminnalle sekä 

pohjoismaisen klusteriverkoston. NordicHub tuo esiin ja yhdistää suomalaisia klustereita ja kehittää 

klustereiden toimintaa ja edistää tiedonjakoa. Samalla se toimii sillanrakentajana ja tuo yhteen 

pohjoismaiset klusterit sekä edistää pohjoismaista yhteistyötä, yhteistyöhankkeiden ja uusien 

kokonaisratkaisujen aikaansaamiseksi. Samalla Viexpon mahdollisuudet saada käyttöön tarjolla 

olevaa EU-rahoitusta paranevat huomattavasti. 

 

NordicHubille kohdennetun erillisen määrärahan (150 000 euroa v. 2022) avulla Viexpo on voinut 

ottaa suuria askeleita NordicHub-työssä kansallisesti sekä Pohjoismaisen yhteistyön luomisessa. 

Tulokset ovat poikkeuksetta lupaavia ja siksi tämän työn tulee voida jatkua. 

 

 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 



 

että eduskunta varaa 460 000 euroa momentille 32.20.41 Osuuskunta Viexpon vuoden 2023 

toimintaan. 

 

 


